INDICAÇÃO No 462/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser feita uma reforma urgente nos
sanitários do Terminal Rodoviário Eduardo Ramires, uma vez que
estão eles em condições precárias, não mais atendendo os seus
usuários.

Justificativa

                       Os sanitários do Terminal Rodoviário
Eduardo Ramires necessitam uma reforma imediata, uma vez que estão
em péssimas condições de conservação, sendo que o masculino
encontra-se praticamente fechado.

                       Segundo informações obtidas,  tal situação
ocorre em razão de pessoas que invadem aqueles sanitários e
praticam atos de vandalismo, comprometendo aquelas instalações
sanitárias.

                       Assim providências se fazem necessárias no
sentido de ser feita a reforma daqueles sanitários, mas também a
designação de pessoal, servidores ou terceirizados, objetivando
proteger aquele patrimônio municipal.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2009

Dirceu Jacinto Granato
Vereador